

## Intencje mszalne w tygodniu 21.11 - 27.11.2022 r.

Dzień	Godzina	Intencja Mszy Świętej
Poniedziałek	17.00	+Adam Gajewski
Wtorek	17.00	+Danuta i Rudolf Czelnik, Leonia i Franciszek Czelnzy
Środa	17.00	+Alicja i Krzysztof
Czwartek	17.00	+Adam Gajewski
Piątek	17.00	+Kazimiera Pietruszka
Sobota	17.00	+Henryk Parylak - 4 rocznica śmierci
Niedziela	8.00	o zdrowie dla Eryka
Niedziela	10.30	+Stanisław i Eleonora
Niedziela	15.30	za parafian

## Ogłoszenia duszpasterskie - 20.02.2022 r.

1. Dziś 34 Niedziela zwykła - w Liturgii Kościoła to Niedziela Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata. Dziś Święto Akcji Katolickiej i Służby Liturgicznej.
2. W Liturgii Kościoła w tym ostatnim tygodniu roku Liturgicznego wspominamy Świętych i Błogosławionych: Ofiarowanie Najświętszej Maryi Panny, Św. Cecylii, Św. Klemensa, Św. Andrzeja męczennika z Korei, Św. Katarzyny.
3. Za tydzień już 1 Niedziela Adwentu. Rozpoczynamy nowy Rok Liturgiczny pod hasłem: „Wierzę w Kościół Chrystusowy”... Zapraszam już dziś na Nabożeństwa Roratnie, na roraty ze światłem i lampionami i na konkurs adwentowy, na Boże wędrowanie do pustego żłóbka. Odkryjmy na nowo - w swoim życiu - ten jakże ważny i szczególny czas Adwentu.
4. Trwa codziennie jeszcze w tym tygodniu listopada - w kluczu dnia - modlitwa wypominkowa za zmarłych.
5. Szkolne Koło „Caritas” bardzo zaprasza do konkursu Bożonarodzeniowego; Mój najpiękniejszy stroik na święta... Swoje prace dzieci składają do 2 grudnia, 9 grudnia ogłoszenie wyników.
6. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; **Parafia Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl** - zachęcam do odwiedzania i zapoznania się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.
7. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 26.11. - proszę rodziny; Szczepanik - Kobza, Wyszowski, Michalak. Dziękuję rodzinom; Smaga, Rak, Wójtowicz, Mercik - Głód-Sajdak za ostatnie sprzątnię i za świeże kwiaty do kościoła. Bóg zapłać.
8. Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”. W obecnej Gazetce Parafialnej mamy również mały dodatek o ks. Zygmuncie Longawa zapoznajmy się z Nim, gdyż jest to rodak wietrzański, który w tym tygodniu odszedł do wieczności, do Domu Ojca. Wieczny odpoczynek ...



# KRÓLOWA ANIOŁÓW



**Parafia Wietrzno św. Michała Archanioła**

nr 47/ 20.11.2022r. (Rok VIII).

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.

Kontakt z parafią; Telefon; 13 433 30 18



**Karmię Was tym, czym sam żyję...**

**34 Niedziela zwykła  
Jezusa Chrystusa, Króla  
Wszechświata**

„Był także nad Nim napis w języku greckim, łacińskim i hebrajskim: „To jest Król żydowski”.

**z Ewangelii według Świętego Łukasza  
( Łk 23, 35-43)**

Trening, a po drodze jakieś trudności, brak czasu, wielość zadań, małe i wielkie planowanie. Tak wygląda codzienność wielu ludzi, którzy

podejmują wysiłek, aby coś osiągnąć. Ich wytrwałość powoduje, że patrzą przed siebie i mają świadomość konkretnego celu. Podobnie dzieje się z modlitwą, która stanowi drogę w kierunku Boga, na niej wiele niespodzianek, zakrętów, zniechęcenia... niektórzy „odpuszczają”, inni – choć nieraz drobnymi krokami – posuwają się do przodu. W ten sposób ukazują, że nie są wszechmocni, ale że bardzo potrzebują niebieskiego wsparcia. Naprzykrzanie się Panu Bogu w modlitwie jest nie tylko potrzebne, ale wręcz konieczne. Kształtuje w nas wiarę i postawę zaufania wobec Pana Boga. I możemy przy okazji jak najlepiej zrozumieć, że Pan Bóg nie męczy się naszą natarczywością. W ekonomii niebieskiej łaska może bowiem działać wiele, jeśli znajdzie podatny grunt ludzkiego serca. Może dziwnie być z powodu Jezusa tym niby gorszym... ale to nic. Świat jest naszym domem, w którym na chwilę przyszło się nam zatrzymać... A naszą Ojczyzną i Domem jest Niebo, a nasz Król, to Jezus Ukrzyżowany. Wpatrujmy się w Niego...  
x. Ireneusz Wójcik - proboszcz.

## Więcej być niż mieć...

### **Dlaczego religia w szkole jest potrzebna.**

Dla niektórych rodziców w naszych czasach w Polsce nadszedł taki dziwny czas wypisywania dzieci z religii. Zdarza się również, że praktykujący wiarę młodzi są wyśmiewani na grupach klasowych na Messengerze itp. W niektórych szkołach są wywierane naciski na likwidację lekcji religii albo są one umieszczane w planie jako ostatnie – późnym popołudniem lub pierwsze - bardzo wcześnie rano. Na młodzież i dzieci oddziałują jednocześnie dwie siły odciągające ich od religii. Po pierwsze – więcej przedstawicieli obecnego pokolenia wychowuje się już w tzw. „niereligijnych domach”, a po drugie – więcej młodych ludzi zdecydowało, że nie będzie wyznawać żadnej religii, motywując to tym, że nie potrzebuje religii ani „zabobonów”, że to dla starych, że to niemodne i nudne, a ich znajomi bez religii i Kościoła są szczęśliwi. Młodzi zaczynają też podejmować samodzielne decyzje i zadawać trudne, czasem nawet i prowokacyjne pytania, i zaczynają się pierwsze ostre konflikty i trudności komunikacyjne z rodzicami, wychowawcami, którzy „nie rozumieją” młodych. Dla młodych autorytetami stają się dziś ich rówieśnicy, a influencerzy, instagramerzy, youtuberzy, tiktokerzy itp. mają większy wpływ na ich wybory i decyzje niż rodzice, babcie i dziadkowie. Dobre czy też bardzo dobre relacje między rodzicami i nastolatkami przestają istnieć. Dla młodych dziś być niewierzącym jest bardziej akceptowalne społecznie, niż przyznawanie się do wiary i praktyk religijnych. W krzywym zwierciadle prezentowane jest nauczanie Kościoła. Przykazania, które daje Kościół, w mniemaniu młodych, są jakże często niepotrzebne, niezrozumiałe i szkodliwe dla rozwoju człowieka. Grupa młodych niewierzących rośnie szybko i staje się przekonująca dla swoich rówieśników, bo oferuje bardziej atrakcyjny sposób na spędzenie niedzieli, bez udziału we Mszy Świętej. Promowanie kultury przyjemności, indywidualizmu podkreślającego „wartość” własnego wyboru, wyśmiewanie wiary i religijności przez osoby znane i wpływowe (gwizdy), niezrozumienie nauki Kościoła i braki w podstawowym wykształceniu religijnym, brak świadectwa osób wierzących, często kryjących się ze swoją religijnością, egocentryzm i roszczeniowość młodych – prowadzą do coraz mocniejszego publicznego upokarzania Kościoła, spychania go do sfery „wynaturzeń” i odbierania jako „instytucji nieludzkich zakazów”. Często religia traktowana jest w przestrzeni publicznej jako nienowoczesna, negatywna, czy przestarzała, nieelastyczna, zamknięta, a Kościół sprowadzany jest do bycia instytucją potrzebną jedynie do działalności charytatywnej. Dla niektórych jest to instytucja, którą należy wręcz zwalczać. Rodzi się pytanie: Jak osoba wierząca może się dziś odnaleźć w sytuacji takiego buntu nastolatka? Przede wszystkim trzeba pogłębiać swoją wiedzę, wiarę, aby podjąć dobrą dyskusję na te tematy. Warto poznać oskarżenia wysuwane przez młodych wobec Kościoła i warto też przygotować się merytorycznie do rozmowy. A nade wszystko trzeba stać się świadkiem wiary, pokazywać wartość religijności w codzienności. To „zapalenie” własnych dzieci oraz współmałżonków do wiary staje się dziś palącym zadaniem dla nas wszystkich. By zmieniać świat na lepsze, czasem wystarczy zacząć od siebie, a potem od najbliższej rodziny, bo religia jest potrzebna wszystkim.

## **Popatrzmy z wiarą ...**



### **Z Kroniki ks. Józefa Chwatowicza**

Z powodu deszczu ulewnego rano i niepewnej pogody bardzo mało było obcych ludzi na odpuszcie. A że zanościło się na deszcz; pochmurne, więc goście się szybko rozjechali nie będąc na wieczery. Z ogrodu swego zerwałem 9 jabłek, z drugiego szczepu 1 jabłko czerwone i z trzeciego szczepu 6 jabłek zielono-białych. Tyle miałem owoców z mojego chowu po raz pierwszy w 1911 roku. 9.10. poniedziałek, pojechałem własną szkapą do kolei do Iwonicza na rekolekcje do konwentu OO. Reformatorów w Bieczu, płaciliśmy po 25 koron. Rekolekcje dawał x. Zygmunt Janicki, gwardian OO Reformatorów w Krakowie. Medytacje i rozważania były prześliczne i zajmujące. We czwartek wróciłem do domu, odwiózł mnie powozem x. J. Urbanek z Równego. 10.10 - był z wizytą dziekańską x. dziekan Zygmunt Kwieciński z Załęża. 15.10. - ładny dzień - procesja - dwie latarnie sprawione za 50 koron niosło dwóch gospodarzy w czasie procesji. 16 i 17.10. - wielki mróz, brakło wody po studniach. Dla szkoły i dla plebanii wożę wodę swoim koniem ze rzeki Jasiołki. Godzina 4 rano widywano komety z ogonem w górę nad Rogowską Górą. 24. 25.10.- nie było jej widać wcale nad ranem. 26.10. tylko ciemne chmury na wschodzie i ogromnie silna wichura. Co do komety podaje Gazeta Narodowa z dn. 25.10 1911. Godzina 10.00 rano ogromny deszcz, od południa zachmurzone. Dziś 28.10. 1911 zacząłem pokładać żytnisko swoją gniadą. Pług i kolca kupione, Kozubal Józef ze synem Jaśkiem pokładają. Kozubal zaczyna, jako parobek służyć. 28.10. - rano koło 5 - tej widziałem sam tę komety, o której wspominałem poprzednio.